Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0156/2025
Em, 21 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REFORMA DO ESPAÇO
CULTURAL TORRES DO CABO LOCALIZADO
ENTRE AS RUAS 13 DE NOVEMBRO E ISMAR
GOMES DE AZEVEDO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando através da Secretaria de Cultura, a reforma do espaço
cultural Torres do Cabo localizado entre as ruas 13 de Novembro e Ismar Gomes de
Azevedo.

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Segundo a Lei Nº 14.835 é de garantia do governo os direitos culturais, tendo em
visto o interesse público o Espaço Torres do Cabo é um equipamento declarado
integrante do Patrimônio Cultural do Município de Cabo Frio, cabe o Munícipio de
Cabo Frio o engajamento dessa reforma para ocorrência de exposição, comercialização
e cursos de artesanato e artes plásticas.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo